
 

 
      

      UNIONE EUROPEA 

Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

      
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 

INNOVAZIONE 

 

 
Prot.  N.744/B32-B15                                              Bisceglie, 12/02/2016 
 
 

      Al Consiglio di Circolo 

All’Albo pretorio 

       Al Sito-Web di Istituto 
 
 
 

ATTO DIRIGENZIALE PER LA COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 

PER LA VALUTAZIONE  E L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI  ESTERNI 

bando "TEATRO INFANZIA 2015/16" 

 
VISTO Il Regolamento di contabilità scolastica  Decreto  n. 44/2001; 

 
VISTO l’art. 91 del Regolamento per la contabilità generale dello Stato; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, recante  Codice dei contratti  pubblici  relativi  a 

lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’ art. 84; 
 
CONSIDERATO che 
 questo Circolo didattico ha emanato un AVVISO PUBBLICO PER 

L'INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO IN ATTIVITÀ' TEATRALE PER LA 
SCUOLA DELL'INFANZIA con prot. n 678 B/32 del 08/02/2016 

 è  stato  disposto   di  aggiudicare  la  prestazione  d’opera  relativa   alla  
realizzazione  del Progetto di ampliamento dell’Offerta Formativa "Teatro 

infanzia 2015/16"   con il criterio  dell’  offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’  art. 83 del d.lgs. n. 163/06 ; 

 l’art. 84, comma  1, D.lgs n. 163/06,  prevede  che “quando  la scelta della 
migliore  offerta avviene  con il criterio dell’ offerta  economicamente più 
vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice,  
che opera secondo  le norme  stabilite  dal regolamento;  

 
VALUTATA   

l’esigenza  tecnica   di  costituire   per  l’anno   scolastico  2014/2015  una   

Commissione consultiva con il compito   di  procedere   alla valutazione  delle  

offerte  e  formulare  pareri  in   merito  allo svolgimento  dell’attività  

contrattuale  di   competenza  rispettivamente   del   Consiglio d’Istituto  e del 

Dirigente Scolastico; 

 
RILEVATO che 

- l’ art. 84, comma  2, del D.lgs.  n. 163/06 prevede  che la commissione sia 

composta  da un numero dispari di  componenti, in  numero   massimo   di  cinque  

mailto:baee06900x@istruzione.it


 

esperti  nello  specifico   settore c u i  si  riferisce l’oggetto del contratto; 

- ai sensi del successivo comma  3, del citato  articolo  84 ‘la commissione è 

presieduta da un dirigente della stazione  appaltante, nominato dall’ organo  

competente”; 

 
VALUTATA 
 inoltre   la  necessità  di  affidare   alla  stessa   commissione  lo  svolgimento  
dell’attività contrattuale e la valutazione delle offerte pervenute 
 
ACCERTATA 
 la piena disponibilità ad assumere  l’incarico  da parte del personale individuato; 

 
DISPONE 

      Art. 1 

L’esame e la valutazione delle offerte  relative al bando "TEATRO INFANZIA 

2015/16" è demandata ad una speciale Commissione composta come  segue: 

 

Presidente  Prof. Gaetano Ragno  Dirigente Scolastico 
  Componente Ins. Elisabetta Cappelluti  Docente Vicario del D.S. 
Componente   Ins. Floriana Di Corato            Docente coord. POF Sc. infanzia 
   
 

Art. 2 
 
Alla Commissione sono assegnati, in particolare, i seguenti compiti: 

 
- apertura delle offerte pervenute, esame della documentazione e accertamento della 

regolaritá; 
- assegnazione dei punteggi di valutazione tecnica da attribuire; 
- formulazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate, con debita 
motivazione. 

 
Art. 3 

 
La Commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. 
La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono 
prese a maggioranza relativa.  
La Commissione verbalizza tutte le sue operazioni. I  verbali sono stilati da un 
componente della Commissione che viene nominato con funzioni di segretario. 
 
 
Ai fini dell'espletamento delle sue funzioni la Commissione è convocata il 22/02/2016 
alle ore 16.00 presso la Dirigenza del Circolo. 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof. Gaetano RAGNO 

                  Firma autografa omessa ai sensi 

                dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


